1;9 ~ 

tem iure canonum ab omni gravamine. Cum appellatio fit ä 
sententia diffinitiva, sie consuevit scribi: 

Ego talt's sentfens me gravatum a sententia vestra domine 
talis, co~tra me pro Petra lata, manu talis notarii' scripta, 
quam .dt~o malam, [set} si qua est vel esse potest, a gravamine, 
quod tn ipsa vel ex ipsa nulla 1) intulistis vel inferre michi ali
quatenus voluistis, et ab omni alio gravamine ad dominum ta
lem potestatem Bononiensium vel ad quem de iure fieri debet 
et instanter et instantius atque instantissime appello viva voce 
et michi iudicem ad hoc ydoneum dari peto. Facta (est) hec 
appellatio, a dicto iudice a(d)missa vel non admissa anno do
mini tali, indictione tali, die tali, presentibus talibus, fn tali loco. 
Et ego talis notarius tali auctoritate interfui et subscrtpsi. 

A gravaminibus appellatur et iudicis recusatio inseritur sie: 
Ego talis sentiens me gravatum a vobis, domine talis, in tali 
facto et in talt~ sie ponas gravamen, audientiam vestram in 
causa, que inter me et talem sub vestri examine vertebatur, 
recuso, cum ob (h)oc habeam vos suspectum et res periculosa 
sit valde, sub iudice litigari suspecto. Et ab eo gravamine et 
ab omni alio, quod inferre michi potestis, ad sedem apostolicam 
appello et apostolos instanter (et instantius) et instantissime peto. 

Apostoli autem, qui littere dimjssorie dicuntur, sie fiunt: 
Serenissimo patri et domino G(regorio), sacrosancte Romane 
ecclesie summa pontifici, talis cum osculo pedum beatorum in
clinantiximum famulatum. Sanctitati vestre plenius innotescat, 
talem a sententia, quam inter ipsum et talem tuli ad vos be-. . . ) , 
nigne pater, tnstant1us appellasse. Cui appellationi deferens 
(h)umiliter ac devote, tpsum cum his apostolis ad vestre pie
tatis confugium attentius remitto. 

Aliis autem iudieibus non memini apostolos vidisse tras
mitti, set fit eis cause commissio in hunc modum: Dominus 

n(oniens~'bus) et accession_ibus eorum cum pena legali a tribus annis, viva voce 
ad dommum Ganr,~m, iudicem domini Gi. de Posterla, potestatis Bon(onie), ap
pello et .aposto~os tnstanter, in.stancius et instantissime peto. Porrecta fuit Im: 
appellatw dommo Ga. present1bus Al. ]o. et Gi. Ego Rainerius notarius his om
nibus interfui et rogatus scribere scripsi. 

De apostolis (H.ubrica). Amico suo diligendo, domino Gan:ro, Hor. iudex 
communis Bon(onie) salutem, Noverit igitur docta prudencia vestra, Martinum 
a smtencia, quam tuli inter ipsum et Petrum, ad vos appellasse. Quare ab o(b)
serv~tione iudicii adsolvens (sie! r. absolvens) ad vos eundum cum liis apostolis 
remt!fo. (Seq. rubr. De in solutum dationibus a pretore vel a iudice). - Cf. etiam 
Frau, 1. e. 1. 398; Stat. eomm. Bon. 1250, lib. IV, rubr. 15, 16.